关于开展2015年度党员活动项目化管理工作的通知
各分党委、党总支：

为深入贯彻落实党的十八大，十八届三中、四中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神的关键之年，进一步增强我校党员项目化活动的统筹性、针对性、实效性，提高党建工作的科学化水平，培养造就高素质的党员队伍，现结合学校实际，提出2015年党员活动项目化管理各项安排如下：

一、时间安排

即日起各分党委、党总支开始组织撰写党员活动项目申请书并组织初评。经过各单位初评，拟参加校级（一、二级）评审的项目，将党员活动项目申请书一式伍份报送项目办公室（组织部）。报送截止日期为3月27日（周五）17：00前。

3月27日—4月7日，党委组织部组织校级评审，评审结果于4月9日公布。

4月10日—4月17日，各分党委、党总支报送党员活动项目任务书（一式叁份），党委组织部审批备案。

二、项目内容

2015年党员活动项目内容，请参照《2015年北京中医药大学党员活动项目化指南》（见附件）设计。

三、项目评审
2015年我校党员活动项目的设计、申报、评审程序，按照《北京中医药大学党员活动项目化管理办法（试行）》进行。2015年预计立项一级项目10个左右，二级项目40个左右。各分党委、党总支组织初评，根据经费额度、支部覆盖程度、项目设计质量，合理安排申报级别，申报的一级项目不超过2项、二级项目不超过4项。
四、其他

按上级要求，今后学校党建活动经费的报销有新要求，具体内容请见附件5。
五、联系方式

联系人：张璨
联系电话：64287522
特此通知。

附件1：2015年北京中医药大学党员活动项目化指南
附件2：2015年北京中医药大学党员活动项目申请书
附件3：2015年北京中医药大学党员活动项目任务书
附件4：2015年党员活动经费下拨额度

附件5：学校党建活动经费报销注意事项

党员活动项目化管理委员会办公室

2015年3月16日
附件1：

2015年北京中医药大学党员活动项目化指南

2015年是全面贯彻党的十八大，十八届三中、四中全会和习近平总书记系列重要讲话精神的重要之年，是全面完成“十二五”规划的收官之年，也是学校全面加强党的建设、全面深化改革的关键之年。今年学校的党员活动项目化要在学校党委的领导下，结合新形势，固化党的群众路线教育实践活动成果，进一步加强思想建设、组织建设、作风建设、反腐倡廉建设、制度建设力度，为建设“有特色、高水平、国际知名的研究型大学”提供坚实保障。各级基层党组织要坚持立德树人的基本导向，积极探索新模式、新载体，开展影响力广、渗透力强的高质量的党员活动，要按照“内容丰富、形式新颖、成果显著、意义深远”的原则设计、组织今年的党员活动，推动党员活动不断创新，以优良党风带动和谐校园文化建设。活动指南如下：
1. 学习贯彻党的十八大，十八届三中、四中全会精神和习近平同志一系列重要讲话精神。

2. 坚持以人为本，以转变作风、服务师生为出发点和落脚点，深入贯彻“人心向学”理念。

3. 进一步推进学习型党组织建设，不断提升党员队伍的素质。

4. 以全心全意为人民服务为核心，发挥先锋模范作用，扎实推进服务型组织建设。
5. 巩固拓展党的群众路线教育实践活动成果，提高思想政治工作水平，围绕教育教学、科学研究、学生培养及社会服务等中心工作，不断增强基层党组织的战斗力、凝聚力和影响力。
6. 坚持价值引领，以社会主义核心价值观为广大教师崇德修身的基本遵循，教育广大教师党员带头弘扬社会主义道德和优秀中医药文化。
7. 坚持师德为上，以立德树人为出发点和立足点，开展相关学习培训，培育教师高尚道德情操，激发教师党员的责任感与使命感。
8．学习落实《中国共产党发展党员工作细则》，加强基层党务工作者、党员和入党积极分子培训，不断提高党务工作水平。
9．弘扬中医药特色，创建党建品牌，开展“携手共建”、“志愿者服务”等社会实践活动，不断扩大基层党组织的渗透力和影响力，搭建党员教育实践长效平台。
10．推进依法治校的理论学习，积极建设民主校园、和谐校园、平安校园。

11．深入开展法制宣传教育，形成浓厚的学校法治文化氛围。

12．开展对老党员、困难党员的帮扶活动。
13．开展推进中国特色社会主义经济建设、政治建设、文化建设、社会建设以及生态文明建设和党的建设所需的各种知识的学习培训。

14. 加强党性党风党纪教育、廉政文化教育等相关知识的学习培训。

15. 开展各种紧密结合国内外实际的形势政策学习培训。
16．加强大学生素质教育，进一步转变教育思想,更新教育观念,深化教育改革,提高教学质量,培养创新人才。

17．为保持党组织的生机和活力，创新基层党组织建设，由各基层党组织提出新思路、新举措。
18.学习、践行社会主义核心价值观。
各基层党组织可以在上述项目指南基础上，充分发挥党员的积极性和创造性，设计更多亮点突出、形式新颖、意义深远的党员活动项目，不断提高学校党建工作水平。

附件2：

中共北京中医药大学委员会

党员活动项目申请书

  项目名称：

项目级别：

  申请单位：

项目负责人：

  联系办法：

  申请日期：

	项目名称

	主办单位

	协办单位

	负责人
	姓名

	担任职务

	单位

	联系方式

	其他主要人员
	姓名
	单位
	职务
	负责内容

	项目背景及意义

	项目所采取的主要形式

	项目的

创新点

	项目计划（项目申报时填写）

	计划日期
	计划内容

	预计活动成果（如简报、照片、视频、活动档案等）

	分党委（党总支）意见
（项目申报时填写）
	党员活动项目化管理委员会意见
（项目评审结果）

	书记签字：

（盖 章）：

年　　月　　日
	书记签字：

（盖 章）：

年　　月　　日

附件3：

中共北京中医药大学委员会

党员活动项目任务书

  项目名称：

项目级别：

  申请单位：

项目负责人：

  联系办法：

  申请日期：

	项目名称

	主办单位

	协办单位

	负责人
	姓名

	担任职务

	单位

	联系方式

	其他主要人员
	姓名
	单位
	职务
	负责内容

	项目背景及意义

	项目所采取的主要形式

	项目的

创新点

	项目计划（项目申报时填写）
	项目执行（项目总结时填写）

	计划

日期
	计划内容
	执行

日期
	执行内容

	预计活

动成果

（如简报、照片、视频、活动档案等）

	实际活

动成果

	项目预算（项目申报时填写）
	项目决算（项目总结时填写）

	科目
	金额
	科目
	金额

	合计

	合计

	申报与审批（项目申报时填写）
	项目验收（项目总结时填写）

	分党委（党总支）意见
	书记签字：

（盖 章）：

　　年　　月　　日
	分党委（党总支）意见
	书记签字：

（盖 章）：

　　年　　月　　日

	党员活动项目化管理委员会

意见
	书记签字：

（盖 章）：

　　年　　月　　日
	组织部

意见
	签   字：

（盖章）：

　　年　　月　　日

附件4：

2015年党员活动经费下拨额度
2015年党员活动经费的额度，按照各单位2014年收缴党费总额50％的比例下拨。为加强对学生党员、离退休党员的教育，对有学生党员的院系党总支和离退休党总支的活动经费给予一定的倾斜，增加15％的下拨经费额度。另外，为鼓励基层党组织开展丰富多彩的党员活动，继续从学校党建基金中划拨党员活动专项经费，按照2014年底党员人数每人100元的标准下拨。所有下拨的党员活动经费应当年使用，过期不累计。

各基层党组织要严格按照中央规定的党费使用要求，积极地、有计划地组织党员开展学习、培训和社会实践等活动，不可超范围支出使用党费。具体使用范围：（1）培训党员教育活动；（2）订阅或购买用于开展党员教育的报刊、资料和设备；（3）表彰先进基层党组织、优秀共产党员和优秀党务工作者；（4）补助生活困难的党员。

我校今年将继续实行党员活动项目化管理，各基层党组织将下拨经费的80%用于项目化活动，党员活动专项经费全部用于项目化活动，有关事宜按照《北京中医药大学党员活动项目化管理办法（试行）》的执行。
各基层党组织党员活动经费额度见下页表。

北京中医药大学2015年党员活动经费额度分配表

	单  位
	2014年收缴党费（元）
	2015年下拨党费（元）
	2015年下拨党员活动专项经费（元）

	机关党委
	309141
	154570.5
	33600

	基础医学院总支*
	128034.7
	83222.555
	39300

	中药学院总支*
	92502.9
	60126.885
	32500

	针灸推拿学院总支*
	38460.2
	24999.13
	19300

	管理学院总支*
	32523.1
	21140.015
	11900

	护理学院总支*
	14802.62
	9621.703
	6100

	人文学院总支*
	64563.2
	41966.08
	10700

	离退休总支*
	60124.2
	39080.73
	51900

	后勤总支
	28415.7
	14207.85
	3000

	合   计
	729783.92
	423726.043
	208300

注：标“*”单位按照收缴党费65％的比例下拨经费额度。

附件5：

学校党建活动经费报销注意事项

一、经费使用范围

由于党建活动经费有一定特殊性，在使用范围上有比较严格的要求，按照学校严格执行中央“八项规定”的文件精神，严禁将经费用于购买纪念品等物品。党建活动经费可在如下方面使用：

1、印刷、复印、展板等宣传品的制作；

2、会议费；

3、租车费（出租车票、交通卡充值发票不能报销）；

4、彩笔、广告色、彩纸、毛笔、调色盘等宣传用品；

5、书费（项目相关书籍，附书目明细单）；

6、门票（部分参观单位能够开具统一发票，应尽量使用统一发票；如无法开具统一发票，则每次参观活动的门票应符合票价统一、开票单位统一、开票日期统一的要求，零散的参观门票，财务不予报销）。

二、发票的格式

1、发票是真发票（需验真）；

2、付款单位（即抬头）：北京中医药大学。抬头决不能加字、减字、错字；

3、票面应有收款单位的财务专用章或发票专用章；

4、发票不得有任何涂改，字迹应能够辨认。

三、关于明细

1、总原则，从报销单据上能够看出商品的名称、单价、数量、金额。个别特殊项目，如会议费、租车费等可不含明细。

2、若购买商品种类较少，应在发票上明确写出商品名称、单价、数量、金额。如图：

[image: image1.jpg]NITRFE

A ER111001071011
5402310671

TEAM: 20119.04

i3 HUTSMm, 02310671
R O HLBSHS. 012520506643
oy nE 5 P
* 28,00
* 78.00
B ¥10600
g, 110105721402007

B 29239102 7906 61513098 FEA 222 zzz [

(RAEDBRRE R 2| %

(RHHH )

（注：该发票因数量均为1，故略掉数量与单价）

3、若购买商品种类较多，则发票可以写笼统的名称，但发票后必须附明细单。

笼统的名称可以是：办公用品、宣传用品、制作费、书等。

明细单的注意事项：明细单的内容要与符合发票上的类别，例如若发票使用“办公用品”作为名称，明细中不要出现洗发水、香皂等内容；明细单金额总计应与发票金额一致；明细单上，各种商品的数量、单价要标明；若明细单为手写，则必须加盖首款单位印章，若为机打小票则可以没有印章。如下页图：

[image: image2.jpg]N
F
=

£ (14000

000968 1€~ 10096861

276367/ (19) /02

AEsER W E

MITRFE N

% g 111001072021
# %% 20704755

& B 2011-2-23 RET Y
BraA ERTESAY .
A B & A 4 LS i 4 & W =
. SR RO
i
i
&
(1)
B5:110101600065238
N, ES
SEEHE =
$
1
xBait| %z % * m R w8 2 F o4 F 4 |56 fihtatad
Y AL B A A 110101600065238 FEAELR

LT

o EEEE —TE] p
90344zt %WA BER 720 7.20
20699770 Fﬁuﬂﬂ L 67.60 67.60

maauq: EM}' 1

23.30 23.30
EaE: oy :Fx 0 G 208
KFHR MFEFEH K
HEHE: BE KR Y981

4、关于书费。

学校财务已经多次对书费发票做出要求，不论在家乐福、沃尔玛等百货商场购买的书籍还是在西单图书大厦、王府井书店等图书专营机构购买的书籍还是在当当网、卓越网上购买的书籍，均需开具明细单，并且不能出现“自然科学”、“哲学社会科学”等笼统字样。

四、发票的签字

发票背后需写清事由，需有经手人签字，需有医院党委书记签字（其他学院则是总支书记签字），经手人为书记的，需院长签字，需有组织部负责人的签字。签字时注意，尽量签到不影响正面金额识别的地方。

五、发票的逻辑

上述对发票的要求是在以往的工作中逐渐摸索出来的，主要目的不是为了限制大家报销，而是为了清晰说明经费究竟买了什么东西、买了多少东西，这些东西都是做什么用的，如果用途正当、数额清晰、不超预算、格式正确，学校财务基本上都会给予报销。所以，如果发票体现的信息不能起到上述作用，财务部门就不会轻易予以报销。

再如，过去有的同志开来的发票是会议费，但财务没有报，因为发票的财务章是某图文工作室，举办会议不在图文工作室的营业范围内，不可能开出“会议费”的发票，这显然是不合逻辑的，所以不予报销。

六、财务报销期限

校本部财务年底封账，不报销。发票开票日在封账日期前发生的，必须在封账前报销，否则不予报销。在封账期间发生的费用，开票日期在封账期间的，可在次年寒假放假前报销，开学后不予报销。封账日期以学校财务处通知为准。

总之，开具发票、发票签字、财务报销是一项严肃的工作，按照财务纪律要求来做，能够避免犯错误，对大家是一种保护，请大家理解，并在今后的工作中按照相应的要求来做。当然，实际工作情况比较复杂，如遇比较特殊的问题，一定要事先与学校组织部或学校财务沟通，沟通好后再购买商品，以免钱花了却无法报销。